
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ ЕОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

ПРИКАЗ

От 30.01.2024 №82

Об утверждении перечня объектов 
муниципального имущества, в отношении 
которых планируется заключение 
концессионных соглашений в 2024 году

В соответствии со ст.4 Федерального Закона от 21.07.20055 №115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», руководствуясь Положением о Комитете по 
управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка, утвержденным 
Решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 31.03.2011г. 
№3/36

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень объектов муниципального имущества, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году 
согласно приложению к настоящему приказу (далее -  Перечень).

2. Разместить настоящий приказ и Перечень на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
(www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте администрации города Новокузнецка.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель КУМИ г. Но О.В. Коробов

http://www.torgi.gov.ru


Приложение к Приказу КУМИ г. Новокузнецка 
№82 от 30.01.2024 г.

Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году

№
п/п

Реестровый
№

Наименование объекта Местоположение объекта Кадастровый номер
Протяжен

ность, м

1 600374
Сеть теплоснабжения МКД по адресу ул. 

Куйбышева, 1

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Куйбышевский район
42:30:0203012:1490 19

2 600372
Сеть теплоснабжения от врезки через ТК-66/2 до 

здания ул. Димитрова, 39

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Куйбышевский район
42:30:0202004:228 87

3 600373
Сеть теплоснабжения от ТК-39 до наружной стены 

здания по адресу ул. Транспортная, 4

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Куйбышевский район
42:30:0000000:5382 201

4 602642
Сеть теплоснабжения сооружения пр-кт 

Строителей, 26

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301026:1088 52

5 602645
Сеть теплоснабжения сооружения пр-кт 

Строителей, 28

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301026:1087 60

6 602274
Сеть теплоснабжения от ТК-6 до здания ул. 

Дорстроевская, 15

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Орджоникидзевский район
42:30:0502058:2003 79

7 600399
Сеть теплоснабжения здания по адресу пр. 

Курако, 37Б

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Куйбышевский район
42:30:0203005:325 24

8 602635
Сеть теплоснабжения МКД по адресу ул. 

Фестивальная, 7а

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301034:1051 26

9 602644
Сеть теплоснабжения зданий по адресу пр. 
Строителей, 56; пр. Строителей, 56/1; пр. 

Строителей, 56/2

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301038:859 122



10 595284 Сеть теплоснабжения здания ул. Грдины, 23 (4 
ввода) и домов ул. Грдины, 27 (2 ввода), 29, 33, 37

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0302071:4228 541

11 595285 Сеть теплоснабжения здания ул. Грдины, 26
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0302072:4617 42

12 595286 Сеть теплоснабжения дома пр. Н. Ермакова, 3
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301045:389 53

13 595287
Сеть теплоснабжения домов пр. Н. Ермакова, 16, 

18. 24,28

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301046:4621 332

14 595288
Сеть теплоснабжения домов пр. Н. Ермакова, 30, 

34,36

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301046:4622 285

15 595289
Сеть теплоснабжения здания ул. Запорожская, 

15/1

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0000000:4621 24

16 595290 Сеть теплоснабжения дома ул. Запорожская, 15А
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301069:2614 34

17 595291 Сеть теплоснабжения домов ул. Запорожская, 21 А,
21Б

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301068:5457 128

18 595292 Сеть теплоснабжения домов ул. Запорожская, 53, 
57, 61 и пр. Пионерский, 64

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301046:4625 461

19 595293 Сеть теплоснабжения домов ул. Запорожская, 69Б, 
73Б, 77Б, зданий ул. Запорожская, 71, 75

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0000000:4614 675

20 595294 Сеть теплоснабжения домаул. Запорожская, 21
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301068:5461 11



21 595295 Сеть теплоснабжения дома ул. Кирова, 105
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301070:3715 63

22 595296
Сеть теплоснабжения домов ул. Кирова, 125, 127, 

129,133

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301070:3712 283

23 595297 Сеть теплоснабжения дома ул. Кирова, 13 1
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301070:3716 27

24 595298 Сеть теплоснабжения дома ул. Кирова, 100
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0302071:4229 63

25 595299
Сеть теплоснабжения домов пр. 

Кузнецкстроевский, 9 (2 ввода) ул. Орджоникидзе, 
37, здания пр. Кузнецкстроевский, 11

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301043:1333 351

26 595300
Сеть теплоснабжения домов пр. 

Кузнецкстроевский, 32А, 32Б, 34А, 34Б

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301048:1883 177

27 595301
Сеть теплоснабжения дома пр. 

Кузнецкстроевский, 21

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301043:1334 21

28 595302 Сеть теплоснабжения дома пр. Пионерский, 58
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0000000:4613 113

29 595303 Сеть теплоснабжения дома ул. Свердлова, 22
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301068:5460 48

30 595304 Сеть теплоснабжения дома ул. Свердлова, 30
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301068:5458 37



31 595305 Сеть теплоснабжения здания ул. Сеченова, 25Б
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0302053:3405 45

32 595306
Сеть теплоснабжения домов ул. Тольятти, 5Б и ул. 

Транспортная, 93Б

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0302073:4223 175

33 595307
Сеть теплоснабжения дома ул. Тольятти, 9Б (3 

ввода)

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0302073:4222 69

34 595311
Сеть теплоснабжения домов ул. Тольятти, 62/6,

62/5, 62/4, 62/3, 62/2

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс. 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301068:5459 329

35 595312 Сеть теплоснабжения дома ул. Тольятти, 70А
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс. 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301068:5463 60

36 595314 Сеть теплоснабжения дома ул. Франкфурта, 8
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс. 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301069:2610 6

37 595315
Сеть теплоснабжения от дома ул. Циолковского, 

61 в сторону дома пр. Октябрьский, 19

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0302064:2348 83

38 595317
Сеть теплоснабжения домов пр. Н. Ермакова, 2, 6,

10

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301046:4619 351

39 595319
Сеть теплоснабжения здания пр. Н. Ермакова, 4 и 

домов пр. Пионерский, 60, 62

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301046:4617 216

40 595320 Сеть теплоснабжения дома проезд Курбатова, 6
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0302051:1943 100



41 595322 Сеть теплоснабжения дома пр. Н. Ермакова, 7
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301048:1882 22

42 595323
Сеть теплоснабжения дома пр. Н. Ермакова, 11 (2 

ввода)

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301047:1683 1 14

43 595324 Сеть теплоснабжения дома ул. Кутузова, 27
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0302053:3404 25

44 595325 Сеть теплоснабжения дома ул. Павловского, 5
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301066:1564 48

45 595326 Сеть теплоснабжения домаул. Павловского, 23
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301066:1562 22

46 595327 Сеть теплоснабжения дома ул. Павловского, 29
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301066:1563 6

47 595328 Сеть теплоснабжения дома пр. Пионерский, 57
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301049:1527 135

48 595329 Сеть теплоснабжения дома ул. Тольятти, 60
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301068:5456 88

49 595998 Сеть теплоснабжения дома ул. Батюшкова, 4Б
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Куйбышевский район
42:30:0212061:1977 12

50 595999
Сеть теплоснабжения домов ул. Батюшкова, 10 и

10Б

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Куйбышевский район
42:30:0212061:1978 143

51 214540
Сеть теплоснабжения от ТК-82 до здания по 

адресу ул. Зорге, 36, Квартал Б

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Орджоникидзевский район
42:30:0501002:4627 63



52 423293
Сеть теплоснабжения от К-33-2а до здания по 

адресу ул. Метелкина, 17А

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Кузнецкий район
42:30:0102010:1799 199

53 453396
Сеть теплоснабжения от ТК-20-12в до 

многоквартирного жилого дома по адресу ул. 
Екимова, 22, Квартал 20

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Кузнецкий район
42:30:0102020:2224 16

54 453397
Сеть теплоснабжения от ТК-20-16 до 

многоквартирного жилого дома по адресу ул. 
Екимова, 18, Квартал 20

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Кузнецкий район
42:30:0102020:2225 42

55 453398
Сеть теплоснабжения от ТК-20-17 до 

многоквартирного жилого дома по адресу ул. 
Екимова, 11, Квартал 20

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Кузнецкий район
42:30:0102020:2223 55

56 595318 Сеть теплоснабжения дома ул. Франкфурта, 12
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301069:2615 31

57 101806
Сеть теплоснабжения от К-21 * до 

многоквартирного жилого дома по адресу пр. Н. 
С. Ермакова, 5, Квартал 47-49

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301048:1887 23

58 101808
Сеть теплоснабжения от К-17 до 

многоквартирного жилого дома по адресу пр. Н. 
С. Ермакова, 9, Квартал 47-49

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0301047:1691 28

59 596005 Сеть теплоснабжения дома ул. Транспортная, 63Б
Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Куйбышевский район
42:30:0212060:756 35

60 595375
Сеть теплоснабжения здания по адресу ул. 

Транспортная, 87 до границы земельного участка

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Центральный район
42:30:0302073:4250 236

61 601081
Сеть теплоснабжения от ТК-5 до наружной стены 

здания по адресу проезд Защитный, 20

Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, 
Новокузнецкий городской округ, город Новокузнецк, 

Кузнецкий район
42:30:0104035:1566 36


